2

[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ  И  ЗЕМЕЛЬНЫХ   ОТНОШЕНИЙ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15.09.2023                                                                                                                                           № 0838

	Об исключении земельного участка из перечня земельных участков для предоставления в собственность граждан, имеющих трех и более детей, бесплатно из земель, находящихся в государственной собственности Смоленской области, и из земельных участков, находящихся в федеральной собственности, полномочия по управлению и распоряжению которыми переданы органам государственной власти Смоленской области в целях бесплатного предоставления таких земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для жилищного строительства

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, областным законом от 28.09.2012 № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 05.04.2013 № 221 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, поставленным на учет граждан, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, для индивидуального жилищного строительства; перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, поставленным на учет граждан, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, для ведения личного подсобного хозяйства              (с возведением жилого дома); перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, поставленным на учет граждан, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, для ведения садоводства, огородничества; перечня земельных участков для предоставления в собственность граждан, имеющих трех и более детей, бесплатно из земель, находящихся в государственной собственности Смоленской области, и из земельных участков, находящихся в федеральной собственности, полномочия по управлению и распоряжению которыми переданы органам государственной власти Смоленской области в целях бесплатного предоставления таких земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для жилищного строительства», постановлением Администрации Смоленской области от 20.02.2009 № 86 «Об утверждении Положения о Департаменте имущественных и земельных отношений Смоленской области»

п р и к а з ы в а ю:

		В связи с предоставлением земельного участка в общую долевую собственность бесплатно, исключить земельный участок из перечня земельных участков для предоставления в собственность граждан, имеющих трех и более детей, бесплатно из земель, находящихся в государственной собственности Смоленской области, и из земельных участков, находящихся в федеральной собственности, полномочия по управлению и распоряжению которыми переданы органам государственной власти Смоленской области в целях бесплатного предоставления таких земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей, для жилищного строительства, согласно приложению.

И.о. начальника Департамента                                                           Е.В. Макаревская

[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к приказу начальника Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области
от 15.09.2023 № 0838

	№
п/п
	Местоположение земельного участка

	Кадастровый
номер
	Площадь
(кв.м)
	Разрешенное
использование
	Обременения, ограничивающие его использование

	1
	Смоленская область, Духовщинский район,                            г. Духовщина, ул. Смоленская, участок № 7
	67:07:0200201:157
	2 118
	для индивидуального жилищного строительства
	нет

image1.png